
Protokół z uroczystej Sesji Rady Gminy Działdowo  

z  okazji 25-lecia istnienia Gminy Działdowo 

która odbyła się w dniu 26 maja 2017 r. w sali bankietowej „Na Wzgórzu”  

w Wysokiej 

 

Otwarcia Uroczystej Sesji Rady Gminy Działdowo dokonał Przewodniczący Rady  

Pan Mirosław Zieliński.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński podziękował gościom za przybycie , po czym 

zaprosił do stołu prezydialnego  Pana Pawła Cieślińskiego – Wójta Gminy Działdowo, Panią 

Irenę Czarnyszewicz –Wójta Gminy Działdowo w latach 1992-2002, Panią Teresę 

Majorowską –Przewodniczącą Rady Gminy Działdowo IV kadencji oraz Pana Janusza 

Dolińskiego - Przewodniczącego Rady Gminy  Działdowo II i III kadencji.  

Następnie Przewodniczący Rady M.Zieliński powitał wszystkich zaproszonych gości,  

w szczególności: 

- Pana Piotra Cieślińskiego- Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

- Pana Gustawa Marka Brzezin – Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

- Panią Teresę Nowakowską – Radną Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

- Pana Jarosława Babalskiego – Pełnomocnika  Wojewody Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

- Pana Mariana Janickiego – Starostę Działdowskiego 

 radnych  Rady Powiatu Działdowskiego:  

- Pana Jarosława Gawenda  

- Pana Janusza Kaczmarek  

- Pana Jana Korona   

 szefów służb, inspekcji i straży: 

- Pana Witolda Barcikowskiego – Komendanta Powiatowego Policji w Działdowie 

-Pana Jana Florek – Zastępcę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Działdowie 

- Pana Marka Bartnickiego – Dyrektora Aresztu Śledczego w Działdowie 

- Panią Grażynę Mówińską – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Działdowie 

 szefów miast i gmin: 



- Pana Grzegorza Mrowińskiego – Burmistrza Miasta Działdowo 

- Pana Macieja Sitarek – Burmistrza Miasta i Gminy Lidzbark 

- Pana Krzysztofa  Groblewskiego – Wójta Gminy Płośnica 

- Pana Tomasza Węgrzynowskiego – Wójta Gminy Rybno 

- Pana Sebastiana Cichockiego – Wójta Gminy Iłowo-Osada 

- Pana Jacka Szydło- Wójt Gminy Dywity 

- Pana Waldemara Szymańskiego – Wójta Gminy Janowo 

- Pana Zbigniewa Kudrzyckiego – Wójta Gminy Rozogi 

 przedstawicieli korporacji samorządowych i związków gminnych: 

- Pana Stanisława Trzaskowskiego – Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Warmińsko-

Mazurskich, Burmistrza Dobrego Miasta 

- Pana Kazimierza Kordeckiego – Przewodniczącego Zarządu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna” 

 przedstawicieli duchowieństwa:  księdza kanonika Mirosława Culepa – Proboszcza 

Parafii pod wezwaniem Matki Bożej Różańcowej w Turzy Wielkiej 

 radnych Rady Gminy Działdowo aktualnej kadencji jak i radnych wszystkich 

poprzednich kadencji 

 przedstawicieli urzędów i instytucji współpracujących z gminą: 

- Pana Jana Rzeszutek – Przedstawiciela Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości 

Rolnych w Olsztynie 

- Pana Dariusza Szczawińskiego – Nadleśniczego Nadleśnictwa Lidzbark 

- Panią Katarzynę Kowalczyk – Naczelnika Urzędu Skarbowego w Działdowie 

- Panią Mirosławę Ormanowską – Dyrektora Domu Pomocy społecznej w Uzdowie 

- Pana Tadeusza Modzelewskiego – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

- Panią Anetę Borkowską – Kierownika Placówki Terenowej Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego w Działdowie 

- Pana Krzysztofa Margol – Prezesa Zarządu , Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej 

Krainy” 

 szefów i przedstawicieli przedsiębiorstw i firm współpracujących z gminą Działdowo 

 przedstawicieli banków i instytucji finansowych  współpracujących z gminą 

Działdowo oraz jednostkami organizacyjnymi 



 dyrektorów samorządowych jednostek oświatowych, kierowników jednostek 

organizacyjnych, państwa sołtysów , przedstawicieli ochotniczych straży pożarnych, 

pracowników i emerytów urzędu gminy, media.  

Po powitaniu gości Przewodniczący Rady M.Zieliński przystąpił do dalszej części 

uroczystości, zapraszając pana Wójta P.Cieślińskiego do przemówienia okolicznościowego.  

Wójt Gminy P.Cieśliński  w swoim przemówieniu nawiązał do historii powstania Gminy 

Działdowo oraz jej rozwoju, wskazując na podejmowane inicjatywy 

 oraz działania inwestycyjne w ciągu ostatnich 25 lat.  Wójt Gminy powiedział, że sukces 

naszej gminy to w dużej mierze  zasługa i owoc współpracy wielu ludzi, samorządowców, 

przedsiębiorców oraz instytucji publicznych takich jak samorządy wojewódzkie i lokalne. To 

dzięki ich działaniu, otwartości, zaangażowaniu oraz wspólnej pracy Gmina Działdowo 

zmieniła się i nadal zmienia swoje oblicze. To właśnie  z udziałem Państwa jest to możliwe bo 

wszyscy wiemy, że zebrali się na tej sali ludzie, którym dobro gminy leży na sercu. Przez lata 

pracy i społecznego zaangażowania daliście Państwo świadectwo, że służenie innym 

postrzegacie jako społeczną misję. Przyjmijcie więc Szanowni Państwo ode mnie  

i Przewodniczącego Rady Gminy trzech ostatnich kadencji Pana Mirosława Zielińskiego 

słowa szacunku, uznania, podziękowania. Wszystkim zaproszonym gościom, przedstawicielom 

władz samorządowych, duchownym, radnym byłym i obecnym, pracownikom urzędu gminy,  

byłym i obecnym sołtysom, byłym i obecnym kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, 

strażakom składam serdeczne gratulacje i podziękowania za wspólną troskę i wszelką pomoc 

jakiej gmina Działdowo doświadczyła od lokalnej społeczności, życzę dużo zdrowia, 

pomyślności w realizacji zamierzeń oraz satysfakcji z wykonanej pracy. Dziękuje bardzo.   

Na zakończenie przemówienia Wójt Gminy złożył szczególne podziękowania pierwszemu  

Wójtowi Gminy Działdowo - Pani Irenie Czarnyszewicz, wręczając kwiaty. 

Po przemówieniu Wójta Gminy  głos zabrali zaproszeni goście, m.in.  

- Pan Piotr Cieśliński- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Pan Gustaw Marek Brzezin – Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

- Pani Teresa Nowakowska – Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

- Pan Jarosław Babalski – Pełnomocnik Wojewody Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

- Pan Marian Janicki – Starosta Powiatu Działdowskiego, 

-Pan Krzysztof Margol - Prezes Zarządu , Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej 

Krainy”, 



- Pan Kazimierz Kordecki – Przewodniczący Zarządu Ekologicznego Związku Gmin 

„Działdowszczyzna”, Pan Waldemar Szymański – Wójt Gminy Janowo 

- (w imieniu swoim jak i obecnych wójtów i burmistrzów) Pan Stanisław Trzaskowski – 

Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, 

- Pan Grzegorz Mrowiński – Burmistrz Miasta Działdowo, 

- (w imieniu swoim jak również Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 

Dyrektora Aresztu Śledczego, Nadleśniczego Nadleśnictwa Lidzbark) Pan Witold 

Barcikowski – Komendant Powiatowy Policji w Działdowie , 

- Pan Jacek Szydło – Wójt Gminy Dywity, 

- Roman Dawidowski – Prezes Działdowskiej Agencji Rozwoju , 

- (w imieniu swoim jak i obecnych dyrektorów instytucji finansowych) – Pan Sławomir 

Gutkowski – Prezes Zarządu Warmińsko-Mazurskiego Funduszu „ Poręczenia Kredytowe”, 

- Pani Janina Zyznowska – wolontariusz Polskiego Czerwonego Krzyża, Zarząd Rejonowy  

w Działdowie, 

Pan Wiesław Ruciński wraz z panią Janiną Zyznowską wręczyli Wójtowi Gminy Działdowo 

odznaczenie za wieloletnie zaangażowanie i wspieranie honorowego krwiodawstwa. 

- Pan Kazimierz Dumiński – „MAXIKAZ” Agencja Ubezpieczeniowa, 

- Pani Grażyna Mówińska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

- (w imieniu swoim jak i Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie Pani Mirosławy 

Ormanowskiej) - Tadeusz Modzelewski – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy  

w Rodzinie, 

- Pani Bożena Ziółkowska-Wójcicka – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Działdowie, 

- Pan Jan Rzeszutek – przedstawiciel Agencji Nieruchomości Rolnych w Olsztynie, 

- ( w imieniu obecnych przedsiębiorców) – Pan Andrzej Browarek ABF Zakład Obróbki 

Skrawaniem w Działdowie; 

- (w imieniu sołtysów) – Pani Krystyna Roman Sołtys Sołectwa Uzdowo, 

- Pani Irena Czarnyszewicz – Wójt Gminy Działdowo w latach  1992-2002, 

- Pan Mirosław Koźlakiewicz -  Poseł na Sejm III, V, VI, VII kadencji. 

 

Po przemówieniach gości Przewodniczący Rady M.Zieliński zaprosił wszystkich  

do wysłuchania występu uzdolnionego akordeonisty Bartosza Szwarc, absolwenta Szkoły 

Podstawowej w Uzdowie .  



Przed zakończeniem uroczystej sesji Przewodniczący Rady M.Zieliński złożył serdeczne 

gratulacje oraz życzenia  państwu sołtysom, radnym, poprzednich i obecnych kadencji,  

pracownikom urzędu, panu Wójtowi oraz zaprosił gości na poczęstunek.  

W związku z wyczerpaniem przewidzianego porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy 

M.Zieliński zamknął uroczystą Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

 

 


